 En el caso de equipos de aire acondicionado y termotanques, se aceptarán únicamente etiquetas 

de eficiencia energética emitidas por URSEA (Unidad Reguladora de Servicios de Energía y Agua). 

III. BONIFICACIÓN:  

a) Una vez verificada la documentación presentada, se generará una bonificación de $2.500 (dos 

mil quinientos pesos uruguayos) IVA INCLUIDO, a excepción de los termotanques con bomba de calor y 

los Sistemas de Alimentación de Vehículos Eléctricos (SAVE), donde se otorgará una bonificación doble 

por equipo, que asciende a $5.000 (cinco mil pesos uruguayos) IVA INCLUIDO, que comenzará a